



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL DE COMPRAS

ANEXO III

PROCESSO 19.000.020984.2013

PREGÃO Nº: 210/2014

REGISTRO CGE: 14-00969-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0164/2014 - COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA - CODATA.

Aos 4 dias do mês de Setembro de 2014, no Centro Administrativo Estadual, localizado na Av. João da Mata, s/n, Palácio dos Despachos, Térreo, Jaguaribe, na sala da Gerência Executiva de Licitações, nos termos das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002, do Decreto nº 34.986/2014 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº210/2014, Processo nº19.000.020984.2013, RESOLVE registrar os preços nos seguintes termos:

| ITEM | COD | LOTE | DESCRIÇÃO | UNID | QTDE | UNIT | TOTAL | ADESÕES | MARCA |
|---|-------|-------|--|------|------|-----------|-----------|---------|-----------|
| 14 | 95439 | Único | LICENÇA CA ERwin Data Modeler Workgroup Edition r9.5, ER95WENPDT000G4, produto plus com 01 (um) ano de manutenção. | Un | 2 | 20.150,00 | 40.300,00 | | ALLEN RIO |
| 16 | 95441 | Único | LICENÇA CA ERwin r9.5 Data Modeler Navigator Edition, Concurrent User License, produto plus com 01 (um) ano de manutenção. | Un | 10 | 5.630,00 | 56.300,00 | | ALLEN RIO |
| VENCEDORA ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATICA LTDA | | | | | | | | TOTAL: | 96.600,00 |

| | | | | | | | | | |
|---|-------|-------|--|----|-------|----------|------------|--|-----------------|
| 1 | 93592 | Único | MICROSOFT WINDOWS SERVER 2012 CAL USER ? R18-00130 Licenças Windows Server 2012 User Call, com software assurance por 3 anos (PartNumber R18-00130). | Un | 6000 | 141,25 | 847.500,00 | | BRASOFTW ARE |
| 2 | 93593 | Único | LICENÇA DE SOFTWARE ANTI VÍRUS - com suporte e atualização por 12 meses, conforme detalhamento no Termo de Referência em anexo. | Un | 13200 | 21,95 | 289.740,00 | | BRASOFTW ARE |
| 3 | 93594 | Único | LICENÇA DE SOFTWARE MS VISIO VISIOPRO SNGL LICSAPK MVL - Aplicativo para criação de diagramas para o ambiente Windows. Ideal para diagramas técnicos e profissionais, com imagens vetoriais, que podem ser ampliados e | Un | 45 | 2.115,55 | 95.199,75 | | BRASOFTW ARE |

| | | | | | | | | |
|----|-------|-------|---|----|------|-----------|---------------|-----------------|
| | | | manipulados. Part Number D87-01099 - com software assurance por 3 anos. | | | | | |
| 4 | 93595 | Único | LICENÇA DE SOFTWARE MS OFFICE STANDARD OFFICESTD SNGL LICSAK MVL ? Composto com: Word , Excel , PowerPoint , OneNote , Outlook , Outlook com Business Contact Manager, Publisher. Part Number 021-05339 ? com software assurance por 3 anos. | Un | 6200 | 1.612,88 | 9.999.856,00 | BRASOFTW ARE |
| 5 | 93596 | Único | LICENÇA DE SOFTWARE SQL SERVER SQLSVRSTDCORE SNGL LICSAK MVL 2LIC CORELIC - Banco de Dados: para aplicações de Missão Crítica e Data Warehousing em larga escala. Licenciamento com base em núcleos. As licenças com base em núcleos serão vendidas em pacotes de dois núcleos (cada licença dá direito a 2 núcleos) ? Part Number 7NQ-00300; A garantia dos softwares será dada através da atualização em todas as suas funcionalidades para a versão adquirida com a disponibilização de arquivos de correções, assinaturas e atualizações. | Un | 10 | 15.030,00 | 150.300,00 | BRASOFTW ARE |
| 7 | 93598 | Único | LICENÇA MS OFFICE PROFESIONAL OFFICEPROPLUS SNGL LICSAK MVL ? Part Number 269-05557 | Un | 6100 | 2.081,96 | 12.699.956,00 | BRASOFTW ARE |
| 8 | 93600 | Único | WINDOWS REMOTE DESKTOP SERVICES CLIENTE ACESS LICENSE SINGLE USER ? 6VC-01287 WINRMTDSKTPSRVCSCAL SNGL LICSAK MVL DVCCAL - Antigo Terminal Services, permite a um utilizador o acesso a informação e programas num computador remoto através de uma ligação de rede. Licença por dispositivo. | Un | 600 | 366,60 | 219.960,00 | BRASOFTW ARE |
| 11 | 93603 | Único | LICENÇA MS WINDOWS SERVER 2012 Licenças | Un | 100 | 3.699,02 | 369.902,00 | BRASOFTW ARE |

Windows Server 2012
Standard Edition
32/64 bits, com software
assurance por 3 anos
(PartNumber P73-05864)

| | | | | | | | | | |
|--|-------|-------|---|----|-----|-----------|--------------|--------|-----------------|
| 12 | 93709 | Único | LICENÇA DE SOFTWARE DE VIRTUALIZAÇÃO. Conforme detalhamento em Termo de Referência. | Un | 100 | 16.500,00 | 1.650.000,00 | | BRASOFTW ARE |
| VENCEDORA BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA | | | | | | | | TOTAL: | 26.322.413,75 |

| | | | | | | | | | |
|----|-------|-------|--|----|----|-----------|--------------|--|---------------------|
| 6 | 93597 | Único | Licença Red Hat JBoss Enterprise Application Platform with Management, 16 Core Premium --- Part number MW0153748F3 --- SLA 24x7 (vinte e quatro horas por sete dias na semana) pelo período mínimo de 03 (três) anos contados a partir da data do recebimento definitivo. | Un | 10 | 98.600,00 | 986.000,00 | | AÇÃO INFORMÁTICA |
| 9 | 93601 | Único | Licença Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (1-2 sockets) (Unlimited guests) with Smart Management --- Part number RH0149450F3 --- SLA 24x7 (vinte e quatro horas por sete dias na semana) pelo período mínimo de 03 (três) anos contados a partir da data do recebimento definitivo. | Un | 64 | 31.426,45 | 2.011.292,80 | | AÇÃO INFORMÁTICA |
| 10 | 93602 | Único | Licença Red Hat Network Satellite --- Part number MCT0370F3 --- SLA 24x7 (vinte e quatro horas por sete dias na semana) pelo período mínimo de 03 (três) anos contados a partir da data do recebimento definitivo. | Un | 5 | 82.159,60 | 410.798,00 | | AÇÃO INFORMÁTICA |
| 13 | 95145 | Único | Licença Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (1-2 sockets) (Up to 1 guest) with Smart Management -- - Part number RH0103678F3 --- SLA 24x7 (vinte e quatro horas por sete dias na semana) pelo período mínimo de 03 (três) anos contados a partir da data do recebimento definitivo. | Un | 7 | 12.250,28 | 85.751,96 | | AÇÃO INFORMÁTICA |

| | | | |
|-----------|------------------------------|--------|--------------|
| VENCEDORA | ACAO INFORMATICA BRASIL LTDA | TOTAL: | 3.493.842,76 |
|-----------|------------------------------|--------|--------------|

CLÁUSULA I – DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preço terá a vigência de 12(doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Secretaria de Estado da Administração não fica obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de Licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por órgãos interessados, desde que autorizados pela Secretaria de Estado da Administração / Diretoria Executiva da Central de Compras/ Gerência Executiva de Registro de Preços.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 210/2014, que a precedeu, e que integra o presente instrumento de compromisso.

Os fornecimentos somente serão autorizados pela Central de Compras através da Gerência Executiva de Registro de Preços, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o Foro da Cidade de João Pessoa / PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.


LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa, 4 de Setembro de 2014


Razão Social : ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATICA LTDA
CNPJ : 00710799000100


Razão Social : BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ : 57142978000105


Razão Social : ACAA INFORMATICA BRASIL LTDA
CNPJ : 81627838000101

Ridovaí Oliveira Veras
Gerente de Território
Ação Informática

ROMUALDO
PARTAXO

publica para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei nº 10.520/02 e alterações, e pelo Decreto nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na modalidade pregão presencial na sede deste órgão, situada a Rua João da Mata S/N, Palácio dos Despachos/Vice-Governadoria - Jaguaribe, telefone (083)3218-4588, no dia 01/10/2014 às 09:00 horas para: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços; destinado as Repartições fiscais da Secretaria de Estado da Receita - SER.

Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na Gerência de Licitação da Central de Compras, no endereço acima indicado e no site www.centraldecompras.pb.gov.br.

REG. CGE Nº - 14-01587-0

João Pessoa, 18 de Setembro de 2014.

Vivianne Pereira Almeida de Diniz
Gerente Executiva de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 0164/2014

PROCESSO 19.000.020984.2013 / Pregão Eletrônico 210/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, destinado a - COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAIBA - CODATA.

VIACÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

REGISTRO CGE: 14-00969-9

| ITEM | COD | FORNECEDOR | CNPJ | UNID | QTDE | UNIT | TOTAL |
|------|-------|---|----------------|------|-------|--------------|----------------------|
| 14 | 95439 | ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATICA LTDA | 00710799000100 | Un | 2 | 20.150,00 | 40.300,00 |
| 16 | 95441 | ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATICA LTDA | 00710799000100 | Un | 10 | 5.630,00 | 56.300,00 |
| 1 | 93592 | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA | 57142978000105 | Un | 6000 | 141,25 | 847.500,00 |
| 2 | 93593 | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA | 57142978000105 | Un | 13200 | 21,95 | 289.740,00 |
| 3 | 93594 | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA | 57142978000105 | Un | 45 | 2.115,55 | 95.199,75 |
| 4 | 93595 | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA | 57142978000105 | Un | 6200 | 1.612,88 | 9.999.856,00 |
| 5 | 93596 | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA | 57142978000105 | Un | 10 | 15.030,00 | 150.300,00 |
| 7 | 93598 | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA | 57142978000105 | Un | 6100 | 2.061,98 | 12.999.956,00 |
| 8 | 93600 | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA | 57142978000105 | Un | 600 | 366,60 | 219.960,00 |
| 11 | 93603 | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA | 57142978000105 | Un | 100 | 3.699,02 | 369.902,00 |
| 12 | 93709 | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA | 57142978000105 | Un | 100 | 16.500,00 | 1.650.000,00 |
| 6 | 93597 | ACAO INFORMATICA BRASIL LTDA | 81627838000101 | Un | 10 | 98.600,00 | 986.000,00 |
| 9 | 93601 | ACAO INFORMATICA BRASIL LTDA | 81627838000101 | Un | 64 | 31.426,45 | 2.011.292,80 |
| 10 | 93602 | ACAO INFORMATICA BRASIL LTDA | 81627838000101 | Un | 5 | 82.159,60 | 410.798,00 |
| 13 | 95145 | ACAO INFORMATICA BRASIL LTDA | 81627838000101 | Un | 7 | 12.250,28 | 85.751,96 |
| | | | | | | TOTAL | 29.912.856,81 |

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa, 4 de Setembro de 2014

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 0173/2014

PROCESSO 19.000.003013.2014 / Pregão Presencial: 293/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES DERIVADOS), destinado a - SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA - SEMDH

VIACÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

REGISTRO CGE: 14-01243-9

| ITEM | COD | FORNECEDOR | CNPJ | UNID | QTDE | UNIT | TOTAL |
|------|-------|---------------------------|----------------|------|------|-------|----------|
| 4 | 46569 | MINI MERCADO UNIÃO LTDA | 04453838000191 | Kg | 500 | 15,95 | 7.975,00 |
| 8 | 46720 | MINI MERCADO UNIÃO LTDA | 04453838000191 | Kg | 120 | 8,78 | 1.053,60 |
| 9 | 46719 | MINI MERCADO UNIÃO LTDA | 04453838000191 | Kg | 120 | 8,78 | 1.053,60 |
| 11 | 19932 | MINI MERCADO UNIÃO LTDA | 04453838000191 | Kg | 200 | 6,70 | 1.340,00 |
| 13 | 46578 | MINI MERCADO UNIÃO LTDA | 04453838000191 | Kg | 300 | 5,80 | 1.740,00 |
| 16 | 46728 | MINI MERCADO UNIÃO LTDA | 04453838000191 | Kg | 400 | 8,93 | 3.572,00 |
| 17 | 36745 | MINI MERCADO UNIÃO LTDA | 04453838000191 | Kg | 500 | 13,99 | 6.995,00 |
| 23 | 52483 | MINI MERCADO UNIÃO LTDA | 04453838000191 | Kg | 300 | 14,95 | 4.485,00 |
| 25 | 52485 | MINI MERCADO UNIÃO LTDA | 04453838000191 | Kg | 300 | 15,99 | 4.797,00 |
| 1 | 46563 | JOSÉ LUCENA DA SILVA - ME | 07594009000270 | Kg | 500 | 8,87 | 4.435,00 |

| | | | | | | | |
|----|-------|-------------------------------------|----------------|----|-----|--------------|------------------|
| 5 | 46570 | JOSÉ LUCENA DA SILVA - ME | 07594009000270 | Kg | 500 | 8,79 | 4.395,00 |
| 7 | 1103 | JOSÉ LUCENA DA SILVA - ME | 07594009000270 | Kg | 300 | 8,93 | 2.679,00 |
| 11 | 1115 | JOSÉ LUCENA DA SILVA - ME | 07594009000270 | Kg | 300 | 4,96 | 1.488,00 |
| 19 | 46593 | JOSÉ LUCENA DA SILVA - ME | 07594009000270 | Kg | 300 | 9,70 | 2.910,00 |
| 20 | 46725 | JOSÉ LUCENA DA SILVA - ME | 07594009000270 | Kg | 300 | 9,70 | 2.910,00 |
| 24 | 46673 | JOSÉ LUCENA DA SILVA - ME | 07594009000270 | Kg | 300 | 15,99 | 4.797,00 |
| 3 | 1083 | SANTA CLARA COMERCIO VAREJISTA LTDA | 11079047000109 | Kg | 500 | 7,70 | 3.850,00 |
| 12 | 15128 | SANTA CLARA COMERCIO VAREJISTA LTDA | 11079047000109 | Kg | 500 | 8,48 | 4.240,00 |
| 21 | 46731 | SANTA CLARA COMERCIO VAREJISTA LTDA | 11079047000109 | Kg | 500 | 4,48 | 2.240,00 |
| 2 | 46567 | DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - ME | 17020542000129 | Kg | 500 | 12,95 | 6.475,00 |
| 6 | 46572 | DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - ME | 17020542000129 | Kg | 500 | 14,99 | 7.495,00 |
| 10 | 46583 | DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - ME | 17020542000129 | Kg | 500 | 4,08 | 2.040,00 |
| 15 | 1120 | DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - ME | 17020542000129 | Kg | 300 | 8,93 | 2.679,00 |
| 18 | 1135 | DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - ME | 17020542000129 | Kg | 500 | 10,99 | 5.495,00 |
| 22 | 1087 | DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - ME | 17020542000129 | Kg | 500 | 11,93 | 5.965,00 |
| | | | | | | TOTAL | 97.554,20 |

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa, 12 de Setembro de 2014

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE COMPRAS
GERÊNCIA EXECUTIVA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONVOCAÇÃO

Convocamos em caráter de urgência a(s) empresa(s): B.J. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 07227808000155 / DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA - ME - CNPJ: 17020542000129/ JPM JOAO PESSOA MERCANTIL EIRELI - CNPJ: 16166318000119/ POLPA NORDESTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME - CNPJ: 0155577000185/ UP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 17318088000134, para assinar(em) a Ata de Registro de Preços nº 0173/2014, referente ao Pregão Presencial nº 243/2014, processo nº 13.000.007981.2014, onde foi (ram) classificado(s) para fornecer(em) o(a) ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAIBA - FSP/EP. Chamamos a atenção do(s) fornecedor(es) quanto ao prazo máximo de 05 (cinco) dias contados a partir da data desta publicação para assinatura do documento, conforme subitem 12.1 do Edital retromencionado. O não comparecimento poderá implicar na aplicação de sanção prevista na legislação em vigor.

João Pessoa, 17 Setembro 2014

Joias Cândido Freire Filho
Gerente Executivo do Registro de Preços

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PRFÇÃO Nº 245/2014

DATA: 16/09/2014

LOCAL: SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

REG (CF): 14-01275-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAL DE PROTEÇÃO COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD, DESTINADO A CORPO DE BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO DA PARAIBA - CBMPB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 DO EDITAL.

HOMOLOGAÇÃO À PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

| ITEM | CÓD | MARCA | FORNECEDOR | | | VALOR R\$ | | |
|------|-------|-----------|--|----------------|-------|-----------|--------------------|-------------------|
| | | | CNPJ | UNID | QUNT. | UNITÁRIO | TOTAL | |
| 3 | 79210 | RAMADA | ELETRICA PROXY LTDA | 41149410000186 | Un | 800,00 | 18,61 | 11.195,00 |
| 4 | 78213 | SCHNEIDER | ELETRICA PROXY LTDA | 41149410000186 | Un | 600,00 | 21,00 | 12.600,00 |
| 5 | 79216 | REFIOTA | CASA DA CONSTRUÇÃO LTDA | 16515252000193 | Un | 600,00 | 17,45 | 10.470,00 |
| 6 | 79218 | PACETTA | GENESIS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA | 19292967000133 | Un | 600,00 | 33,90 | 20.340,00 |
| 8 | 19152 | NERVURAC | GENESIS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA | 19292967000133 | Un | 200,00 | 19,39 | 3.866,00 |
| 9 | 54310 | TEVACE | GENESIS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA | 19292967000133 | Un | 200,00 | 10,65 | 2.130,00 |
| 10 | 15358 | LONAX | ELETRICA PROXY LTDA | 41149410000186 | Un | 60,00 | 643,80 | 38.628,00 |
| 11 | 12439 | SEGMENTO | MICROGUMMO LIMITADA ME | 06215437000166 | Un | 600,00 | 5,90 | 3.540,00 |
| 13 | 10359 | DANNY | BERG INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA | 00873818000103 | Par | 1.000,00 | 2,80 | 2.800,00 |
| 14 | 57697 | OMFGA | GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME | 17892706000108 | Par | 2.000,00 | 1,60 | 3.190,00 |
| 16 | 45999 | NAUTIKA | GENESIS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA | 19292967000133 | Un | 400,00 | 77,00 | 30.800,00 |
| | | | | | | | VALOR TOTAL | 140.020,00 |

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS
Secretário de Estado da Administração
João Pessoa,